⁵⁾ zie boven p. 50 vgl.

pro du en contra du (pro ghy). De gronden, voor du aangevoerd, waren:

Volgens de *acta-Breytinger*: ¹⁾ 1. Deus ipse de sese loquitur numero singulari: Ego Jehova sum Deus tuus. 2. Non sunt ipsi gratae adulandi illae formulae, quibus demulcemus homines. 3. Belgas veteres in vetustioribus Bibliis semper Deum alloquutos esse numero singulari. 4. Pluralem numerum istum ab Hispanis in Belgium fuisse derivatum. 5. Exemplum omnium aliarum nationum, quae in precibus, Biblijs, concionibus Deum nonnisi voce singularis numeri adloquuntur. 6. Vitandam esse suspicionem de pluritate Deorum. 7. Denique tametsi usus jam in Belgio receptus sit in numero plurali, tamen aequum esse ut codici sacro et sermoni divino inhaereatur religiosissime, ac ut idiotismo Dei creatoris et conservatoris gentium omnium cedant idiotismi gentium omnium. ²⁾ *Heyngius* deelt nog mee: 8. quia sic placuerat D. Aldegondio. ³⁾

Argumenten voor ghy waren: *acta-Breytinger*: ⁴⁾ 1. In auribus Belgarum vocem Du jam esse plane horridam et propriam hominis aliquem reprehendentis. 2. Si porro cum voce du conjungatur verbum aliquod, du solst, du hebst, id plane Belgis videri impium. 3. Ita jam Ministros vocibus pluralis numeri assuevisse, ut desuescere nullo modo possint. Indecorum autem fore si alius esset stylus in praelectione sacri contextus, alius in concione. 4. Denique voces istas plurales esse usus promiscui, et significationis tam singularis quam pluralis nec ullum hinc metuendum periculum $\tau\eta\sigma\ \pi\omicron\lambda\upsilon\theta\epsilon\iota\alpha\sigma$. *Heyngius* zegt gedeeltelijk hetzelfde, al is het soms met andere woorden. Hij geeft de volgende argumenten: ⁵⁾ 1. quia alia est proprietas linguae nostrae quam Hebraeae. 2. quia vox du iam pridem absoleta est, horrida, dura et absona, et offendens aures populi. 3. quia non nisi per contemptum vulgo usurpatur, praesertim si coniungatur cum verbis salst, hebst, bist, etc. 4. quia vox ghij non est simpliciter numeri pluralis, imo terminatione videtur singularis, ⁶⁾ usuque facta indifferens, imo magis numeri singularis quam pluralis; ac proinde nihil esse periculi si ea voce utamur; praesertim ut habeatur res cum voce reverentiore; nemo enim suspicabitur, esse vel contra maiestatem Dei, vel contra

¹⁾ Dat zijn de aantekeningen, van het op de Synode verhandelde. gemaakt door den Zwitserschen afgevaardigde J. Breytinger Het m.s. bevindt zich te Zürich. Zie Kaajan, 6.

²⁾ Kaajan, 115, noot 2.

³⁾ Kaajan, 116, noot Heyngius.